
 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СИГАЕВСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 27.09.2012 № 24/3 «Об установлении 

земельного налога на территории муниципального образования «Сигаевское» 

 

21.02.2013г.                                                                                                                                       № 41/2 

 
В соответствии с заключением Правового управления Администрации Президента и 

Правительства Удмуртской Республики, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации  

Совет депутатов муниципального образования «Сигаевское» РЕШАЕТ: 

 

1. п.3 решения изложить в следующей редакции: 

3. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога (авансовых платежей по налогу): 

1) Для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными 

предпринимателями, отчетными периодами являются -  первый квартал, второй квартал и третий квартал 

календарного года. 

Расчеты сумм по авансовым платежам по налогу представляются налогоплательщиками в течение 

налогового периода не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. 

 Авансовые платежи по налогу уплачиваются в течение налогового периода в сроки до 1 мая, до 1 

августа, до 1 ноября текущего года.  

По истечении налогового периода налог уплачивается не позднее 1 мая года, следующего за истекшим 

налоговым периодом. 

2) Для налогоплательщиков - физических лиц, уплачивающих налог на основании налогового 

уведомления, налог уплачивается не позднее 15 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.  

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее чем по истечении одного месяца 

со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                                                            О.В.Никонов 
 

 

 

 

 

с.Сигаево 

21 февраля 2013г. 

№ 41/2 

 

 

 

 

 

 

 

 


